INDICAÇÃO No 236/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências com relação à falta de água na via das Mangas e na Via dos Abacates,
situada no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências junto ao setor competente
com a finalidade de se solucionar a falta de água na Via das Mangas e na Via dos Abacates,
no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O abastecimento de água nas referidas vias públicas é feito com caminhão pipa; porém, o
volume de água que para lá é levado não tem sido suficiente para abastecer todas as
residências do local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador